ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 140 /TB-UBND Tuyên Quang, ngày 20 tháng 10  năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp về Kế hoạch phát triển Chính quyền số

và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh Tuyên Quang năm 2022

Ngày 14/10/2021, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hoàng Việt Phương

đã chủ trì cuộc họp về Kế hoạch phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn

thông tin mạng tỉnh Tuyên Quang năm 2022. Dự họp có đại điện lãnh đạo các

sở, ngành thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Sau khi nghe lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo nội dung dự

thảo kế hoạch và danh mục các dự án kèm theo, ý kiến thảo luận của các đại

biểu dự họp.

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết luận và giao nhiệm vụ:

1. Cơ bản nhất trí với dự thảo Kế hoạch phát triển Chính quyền số và bảo

đảm an toàn thông tin mạng tỉnh Tuyên Quang năm 2022 do Sở Thông tin và

Truyền thông dự thảo trình tại cuộc họp.

2. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Rà soát, so sánh, đối chiếu bảo đảm các mục tiêu, nhiệm vụ, giải

pháp trong kế hoạch phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ, giải pháp, định hướng

tại các Quyết định, Kế hoạch của Trung ương, hướng dẫn của Bộ Thông tin

và Truyền thông và các Chương trình, Đề án của tỉnh giai đoạn 2021 - 2025.

- Tiếp thu, hoàn thiện Kế hoạch lưu ý một số nội dung sau: Tổ chức xin ý

kiến các sở, ngành liên quan đến một số chỉ tiêu, kinh phí, thực hiện các nhiệm

vụ; xác định thực trạng, nhu cầu của người dân, doanh nghiệp để hướng tới xây

dựng phần mềm phục vụ thuận tiện, hiệu quả; lựa chọn nhà cung cấp uy tín có

năng lực phù hợp thực hiện tham mưu việc thuê hoặc mua phần mềm và hạ tầng

công nghệ thông tin để giảm tải kinh phí đầu tư ban đầu; triển khai khai thác,

sử dụng các ứng dụng, cơ sở dữ liệu một cách triệt để; thường xuyên cải

tiến, cập nhật hạ tầng công nghệ thông tin, phần mềm ứng dụng trong hoạt động

của cơ quan, đơn vị.

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn thiện nội dung dự

thảo kế hoạch trình Ủy ban nhân dân tỉnh kỳ họp tháng 10 năm 2021.

2

Thông báo kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để các sở,

ngành; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Phó CVP UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;
- Lưu VT, TG CNTT 02.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-10-21T08:17:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ngô Mạnh Hùng<hungvphdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-10-21T08:18:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!